
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 
 

 
Врз основа на член 52 од Законот за семенски и саден материјал за 

земјоделски растенија ( “Службен весник на Република Македонија “ бр.39/06 и 
89/08 ), Управата за семе и саден материјал во состав на Министерството за 
земјоделство, шумарство и водостопанство го објавува запишувањето на сорти на 
земјоделски растенија во 
 

НАЦИОНАЛНА СОРТНА ЛИСТА 

 
Во Национална сортна листа се запишуваат следните сорти: 
 

Вид на растение Ознака на сортата Година на 
воведување на 

сортата 

Фирма односно 
име и презиме на 

одржувачот на 
сортата, односно 

застапникот 

Г ГРАДИНАРСКИ 
РАСТЕНИЈА  

   

Г.23 Lycopersikum 
eskuientum L – 
домат во зачтитен 
простор 

MATRERO F1 2009 SVS - Холандија 
“Агрохемија“- 
ДООЕЛ, ул.  
“Рузвелтова“ 
бр.22, Скопје  

 ATERMONA F1 2009 SVS - Холандија 
“Агрохемија“- 
ДООЕЛ, ул.  
“Рузвелтова“ 
бр.22, Скопје  

 STEALTH F1 2009 SVS - Холандија 
“Агрохемија“- 
ДООЕЛ, ул.  
“Рузвелтова“ 
бр.22, Скопје  

 FLEXXION F1 2009 SVS - Холандија 
“Агрохемија“- 
ДООЕЛ, ул.  
“Рузвелтова“ 
бр.22, Скопје  

 Pikasso F1 2009 Enza Zaden-
Holland 
 “ Рима Комерц ” 
ул. “ Климент 
Охридски ” б.б. 
Струмица  

 Izmir F1 2009 Syngenta seeds 
B.V. – Холандија  
“Холма” ДОО 
Струмица, ул.            



“ Маршал Тито “ 
бр.109 Струмица 
 

   Minaret F1 
 

2009 Syngenta seeds 
B.V. – Холандија  
“Холма” ДОО 
Струмица, ул.            
“ Маршал Тито “ 
бр.109 Струмица 

Г.18 Cucumis 
sativus L-
краставица во 
зачтитен простор 

GRIZLI F1 2009 SVS - Холандија 
“Агрохемија“- 
ДООЕЛ, ул.  
“Рузвелтова“ 
бр.22, Скопје 

 VENUS F1 2009 SVS - Холандија 
“Агрохемија“- 
ДООЕЛ, ул.  
“Рузвелтова“ 
бр.22, Скопје 

 
 
 
 

LUBERON F1 2009 SVS - Холандија 
“Агрохемија“- 
ДООЕЛ, ул.  
“Рузвелтова“ 
бр.22, Скопје 

Г.14 Capsikum 
annum L- пиперка 
во заштитен 
простор 

HV 410 F1 2009 SVS - Холандија 
“Агрохемија“- 
ДООЕЛ, ул.  
“Рузвелтова“ 
бр.22, Скопје  

 Kais F1 2009 Syngenta seeds 
B.V. – Холандија  
“Холма” ДОО 
Струмица, ул.            
“ Маршал Тито “ 
бр.109 Струмица  

 
 
 
Се продолжува запишувањето на сортите во Националната сортна листа:  
 
 

Вид на растение Ознака на сортата Година на 
воведување на 

сортата 

Фирма односно име 
и презиме на 

одржувачот на 
сортата, односно 

застапникот 

Г.23 Lycopersikum 
eskuientum L – 
домат во зачтитен 
простор  

AMATI F1 2009 SVS - Холандија 
“Агрохемија“- 
ДООЕЛ, ул.  
“Рузвелтова“ бр.22, 



 Скопје 

 
 
 

OPTIMA F1 2009 SVS - Холандија 
“Агрохемија“- 
ДООЕЛ, ул.  
“Рузвелтова“ бр.22, 
Скопје 

Г.18 Cucumis 
sativus L-
краставица во 
зачтитен простор 

DARINA F1 2009 SVS - Холандија 
“Агрохемија“- 
ДООЕЛ, ул.  
“Рузвелтова“ бр.22, 
Скопје 

 
 
 
     Бр. 18- 17627/1                                                                                      Директор 
18 декември 2009 година 
          Скопје                              м-р Менсур Камбери 


